
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

SECRETARIA DE HÁBITAT, URBANISMO Y VIVIENDA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PUBLICA CNP N.º 11/23:

“CONSTRUCCIÓN DE 42 VIVIENDAS – PROTOTIPOS VC 2D, VCD 2D Y VL 2D EN LA LOCALIDAD DE
PUERTO GENERAL SAN MARTIN – DPTO. SAN LORENZO – PROGRAMA CASA PROPIA – CONSTRUIR
FUTURO” (Resolución N.º 58/23)”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.):

$ 237.341.458,65 (PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS CUARETA Y UN
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 65/100)

PLAZO DE OBRA: 8 meses

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA.

CAPACIDAD REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL = $ 237.341.458,65 -

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN TÉCNICA = $ 237.341.458,65 -

PÓLIZA REQUERIDA:

MONTO PÓLIZA ≥ 1% P.O.: $ 2.373.414,58

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- licitacion-uepa@santafe.gov.ar

- UEPA – Ministerio de Infraestructura Servicios Públicos y Hábitat. Almirante Brown 4751, Santa
Fe.

- Sede de Rosario Gobierno de Santa Fe – Subsecretaria de Gestión del Hábitat. Santa Fe 1950,
Rosario.

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/quiaficitacion_obras



FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: MARTES 25 de abril de 2023 a las 11:00 hs. (horario
tope para la recepción).

Lugar: “Centro Cultural Batalla Punta Quebracho”, Sito en calle Av. Córdoba N°1132 – Puerto
General San Martín – S2202 - Dpto. San Lorenzo.

S/C 39260 Abr. 05 Abr. 11

__________________________________________

SECRETARIA DE HÁBITAT, URBANISMO Y VIVIENDA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PUBLICA CNP Nº 10/23

“CONSTRUCCIÓN DE 42 VIVIENDAS – PROTOTIPOS VC 2D, VCD 2D Y VL 2D EN LA LOCALIDAD DE
PUERTO GENERAL SAN MARTIN – DPTO. SAN LORENZO – PROGRAMA CASA PROPIA – CONSTRUIR
FUTURO” (Resolución N.º 56/23)”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.):

$ 208.100.784,84 (PESOS DOSCIENTOS OCHO MILLONES CIEN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y
CUATRO 84/100)

PLAZO DE OBRA:

8 meses

ESPECIALIDAD REQUERIDA:

100 – ARQUITECTURA.

CAPACIDAD REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL = $ 208.100.784,84 -

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN TÉCNICA = $ 208.100.784,84 -

PÓLIZA REQUERIDA:

MONTO PÓLIZA ≥ 1% P.O.: $ 2.081.007,84

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- licitacion-uepa@santafe.gov.ar



- UEPA – Ministerio de Infraestructura Servicios Públicos y Hábitat. Almirante Brown 4751, Santa
Fe.

- Sede de Rosario Gobierno de Santa Fe – Subsecretaria de Gestión del Hábitat. Santa Fe 1950,
Rosario.

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/quiaficitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: MARTES 25 de abril de 2023 a las 11:00 hs. (horario
tope para la recepción).

Lugar: “Centro Cultural Batalla Punta Quebracho”, Sito en calle Av. Córdoba N°1132 – Puerto
General San Martín – S2202 - Dpto. San Lorenzo.

S/C 39261 Abr. 05 Abr. 11

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA Nº 7060001616

OBJETO:  ADQUISICION DE ACEITE LAB PARA INYECTAR EN CABLES SUBTERRANEOS DE ALTA
TENSION

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 23.062.600 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 25/04/2023 – HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: pventicinque@epe.santafe.gov.ar

rgimenez@epe.santafe.gov.ar

LICITACION PUBLICA Nº 7060001617

OBJETO: REPARACION INTEGRAL DEL TRANSFORMADOR DE POTENCIA CZERWENY 71670-30/30/30
MVA-132/34,5/13,86

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 158.918.695,02 - IVA incluído



APERTURA DE PROPUESTAS: 26/04/2023 – HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: T.E. (0341) 4611323

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

www.epe.santafe.gov.ar

S/C 39232 Abr. 05 Abr. 11

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°1181

SERVICIO DE LECTURA DE MEDIDORES DE AGUA POTABLE PARA AGUAS SANTAFESINAS

Presupuesto oficial: LOTE 1: $ 27.605.652,80 + IVA. Mes Base: Marzo 2023

LOTE 2: $ 28.835.310,40 + IVA. Mes Base: Marzo 2023

LOTE 3: $ 37.808.193,60 + IVA. Mes Base: Marzo 2023

Garantía de oferta: LOTE 1: $330.000,00 (Pesos Trescientos Treinta Mil) LOTE 2: $340.000,00
(Pesos Trescientos Cuarenta Mil) LOTE 3: $450.000,00 (Pesos Cuatrocientos Cincuenta Mil)

Forma,  fecha  y  lugar  para  la  presentación  de  ofertas:  19/04/23  –  12:00  Horas  en  Aguas
Santafesinas,  Salta  1451,  Rosario  –  Dpto.  Licitaciones  Públicas.  Cada  propuesta  deberá  ser
presentada en un ÚNICO SOBRE que llevará como única leyenda: Licitación Pública N°1181 -
“Contratación del Servicio de Lectura de Medidores de Agua Potable para Aguas Santafesinas S.A.”

Lugar  y  fecha  de  apertura  de  ofertas:  Miércoles  19/04/23-12:00hs.,  en  la  sede  de  Aguas
Santafesinas SA, Salta 1451, Rosario

Reunión informativa: Se desarrollará mediante la aplicación gratuita ZOOM. El link se informará
mediante Circular Aclaratoria.

S/C 39258 Abr. 05 Abr. 10

__________________________________________



MERCADO NORTE – MERCADO

MUNICIPAL DE SANTA FE

CONVOCATORIA PÚBLICA 0001/23

EXPEDIENTE Nº MN-0892-01866557-0

MOTIVO: “CONTRATACION DE SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO EN EL ÁMBITO DEL
INMUEBLE DEL MERCADO NORTE”

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: $ 8.000.000,00 (pesos OCHO millones).-

PLAZO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO: DOCE (12) Meses, prorrogables por 6 meses.-

APERTURA: Viernes 21 de ABRIL DE 2023 – 10:00 HS. (a.m.) – Mercado Norte – Santiago del Estero
3166, ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz.

VALOR DEL PLIEGO: GRATUITO

CONSUTAS  E  INFORMES:  Mercado  Norte,  Santiago  del  Estero  3166.  Tel.  4573073//E-
m a i l : a d m i n i s t r a c i ó n @ m e r c a d n o r t e s f . c o m . a r  / /  p á g i n a
Web:www.santafeciudad.gov.ar/convocatorias.

$ 135 497170 Abr. 05 Abr. 11

__________________________________________

LABORATORIO INDUSTRIAL

FARMACEUTICO S.E. (L.I.F.)

CONCURSO PÚBLICO FIDEICOMISO Nº 001/2023

El Fideicomiso Público De Administración E Inversión - Programa Provincial de Producción Pública
de Medicamentos convoca a Concurso Público Fideicomiso Nº 01/23 para la adquisición de un
Sistema de tratamiento, producción y almacenamiento de agua purificada, uso farmacéutico no
estéril, calificable (USP44 Ed. FA 7ma Ed.) para la Planta unificada de sólidos betalactámicos y
clavulánico L.I.F. S.E. (P.U.S.B.C.), según las especificaciones técnicas y pliegos obrantes en el
Legajo Nº 168/23.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: el día miércoles 26 de abril de 2023 a
las 10:00 hs, en la sede del L.I.F. S.E., calle French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

Pliego de Bases y Condiciones Generales, Pliego Particular y consultas: Sin costo ($ 0). Requerir:
con Pen drive a los Teléfonos: 0342 457 9231 / 9233 o en calle French Nº 4.950 de la ciudad de



Santa  Fe  (CP  3000),  República  Argentina,  o  a  los  e-mails:  eermacora.lif@santafe.gov.ar  /
ccasals.lif@santafe.gov.ar de lunes a viernes de 8.00 a 14.00 hs.

Más información en www.lif-santafe.com.ar

S/C 39252 Abr. 05 Abr. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE PÉREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 006/2023

Decreto 136/23 del 27/03/23

OBJETO: Adquisición de luminarias led para alumbrado público de la ciudad de Pérez.

Presupuesto Oficial: $ 13.359.187,50

Apertura: 25/04/2023 - Hora: 10:00 hs.

Lugar: Calle Sarmiento 1198-Pérez.

Valor del pliego: $ 13.400

Lugar de adquisición: En la Municipalidad de Pérez - Oficina de Compras, sito en Calle Sarmiento
1198, de la Ciudad de Pérez.

$ 150 496962 Abr. 05 Abr. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 007/2023

Decreto 137/23 del 27/03/23

OBJETO: Adquisición de hormigón H-21 para cordón cuneta y badenes.

Presupuesto Oficial: $ 12.150.000

Apertura: 25/04/2023 - Hora: 11:00 hs.

Lugar: Calle Sarmiento 1198-Pérez.

Valor del pliego: $ 12.150



Lugar de adquisición: En la Municipalidad de Pérez - Oficina de Compras, sito en Calle Sarmiento
1198, de la Ciudad de Pérez.

$ 150 496964 Abr. 05 Abr. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

GRANADERO BAIGORRIA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2023

Fecha de apertura: 02/05/2023 – 10:00 hs.

DETALLE DE LICITACIÓN: Ejecución de pavimento asfáltico, perfilado y canalización de canal a
cielo abierto en WA y encamisado de red de agua potable.

Lugar de Apertura: Municipalidad de Granadero Baigorria, Calle Chacabuco 1050, Pcia. de Santa
Fe. Recepción de ofertas: hasta el día 02/05/2023 hasta las 9:00 en la Municipalidad de Granadero
Baigorria, calle Chacabuco 1050, Pcia. de Santa Fe. Sellado Provincial: $ 864. Monto de Garantía de
Oferta:  $  351.000,00  (pesos  trescientos  cincuenta  y  un  mil).  Costo  del  Pliego:  $  50.000.
Consultas/Informes:  Tel:  (0341)  4467800  -  Correo  electrónico  despacho@baigorria.gob.ar
Financiamiento:  Fondo  Municipal  de  Inversiones,  PROMUDI  -  Programa de  Financiamiento  de
Municipios y Comunas, Secretario de Finanzas e Ingresos Públicos, Ministerio de Economía.

$ 450 496857 Abr. 05 Abr. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN JUSTO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 02/2022

OBJETO: Adquisición de retroexcavadora.

Fecha de apertura: 08/05/2023 – 10:00 hs.

Lugar de Apertura: Municipalidad de San Justo, calle Independencia 2525, Pcia de Santa Fe.
Recepción de ofertas: hasta el día 08/05/2023 hasta las 9:00 hs., en Municipalidad de San Justo,
calle Independencia 2525, Pcia de Santa Fe.

Sellado Provincial: $ 864.

Monto de Garantía de Oferta: $ 200.000.



Costo del Pliego: $ 2.500

Consultas/ Informes: Tel/fax: 03498-425500 - Correo electrónico: intendencia@sanjusto.gov.ar

Financiamiento:  Fondo Municipal  de Inversiones,  PROMUDI  -  Programa de Financiamiento de
Municipios y Comunas, Secretario de Coordinación de Proyectos, Ministerio de Economía.

$ 150 496985 Abr. 05 Abr. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 06/23

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 06/23, para la adquisición de
repuestos y accesorios destinados a la obra de repavimentación calle Dorrego.

Presupuesto Oficial: pesos seis millones setecientos cincuenta y cuatro mil ($ 6.754.000).

Venta de pliegos: adquirirlo en la sección compras, Valor: $ 6.750 (pesos seis mil setecientos
cincuenta).

Apertura de Ofertas: 18 de Abril de 2023, 12:00 Hs. en la Oficina, División Despacho del Palacio
Municipal.

$ 225 496899 Abr. 05 Abr. 13

__________________________________________

COMUNA DE MACIEL

LICITACION PUBLICA N° 01/2023

OBJETO: Adquisición de materiales

Lote N° 1: Adquisición de 140 m3 de Hormigón Tipo H30

Lote N° 2: Contratación de Servicio de Obra consistente en Rotura y Remoción de Pavimentos por
la cantidad de 674 m2

Lote N° 3:  Contratación de Servicios de Preparación de Subrasante y Trabajos Ejecución de
Pavimento de Hormigón por la cantidad de 674 m2

Monto de garantías:



Lote 1: $ 40.000; Lote 2: $ 20.000 y Lote 3: $ 40.000

Plazo de entrega de los bienes: A pactarse de acuerdo a pliego de bases y condiciones.

Apertura de ofertas: Fecha 19/04/2023. Hora: 11:00 hs. - Lugar: Sala de reuniones - Comuna de
Maciel —Calle Mendoza Nº 399- CP 2208 Maciel

Inspección y venta de pliego: hasta el 17/04/2022- de 8:00 a 12:00 hs.

Valor del pliego: $ 1.000 (pesos mil).

Lugar de venta: Secretaria Administrativa Comuna de Maciel - Calles Mendoza N° 399- Tel / Fax:
03476— 470206 E-mail: administración@comunademaciel.gob.ar

Aclaraciones: Hasta el 17/04/2023 a las 12:00 hs.

Recepción de ofertas: Hasta 1 hora antes de las apertura de ofertas del día 19/04/2023.

Lugar: Mesa de Entradas - Comuna de Maciel.

$ 100 496903 Abr. 05 Abr. 10

__________________________________________

COMUNA DE SAN JERÓNIMO DEL SAUCE

LICITACIÓN PÚBLICA DE OFERTAS Nº 01/2023

OBJETO: Venta de 5 (Cinco) fracciones de terreno de propiedad de la Comuna de San Jerónimo del
Sauce.

Ubicación:

• Manzana N° 84 - Lotes N° 01, 02, 03, 04 y 05. A quienes cumplimenten los siguientes requisitos:

Requisitos papa ofertar:

• Ser mayor de 18 años de edad.

• No ceder bajo ningún título, ni gravar el inmueble adquirido con ningún derecho real - excepto
hipoteca para la construcción de la vivienda - por el término mínimo de 10 (diez) años.

Venta de pliego: Desde el día 03 de abril de 2023 hasta el 20 de abril de 2023 en la Comuna de
San Jerónimo del Sauce, ubicada en calle San Miguel 371 de esa localidad, Dpto. Las Colonias, Pcia.
Sta. Fe, en días y horarios administrativos.

Recepción de ofertas: Hasta las 10:30 hs. del día 20 de abril de 2023 en la Comuna de San
Jerónimo del Sauce.



Fecha de apertura: 20 de abril de 2023, a las 11:00 hs. en la Comuna de San Jerónimo del Sauce.

Valor del pliego: $ 1.500,00 (Pesos Un Mil Quinientos).

$ 405 496991 Abr. 05 Abr. 19

__________________________________________

COMUNA DE TORTUGAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2023

Objeto: Reacondicionamiento Hídrico Urbano – Comuna de Tortugas.

Presupuesto Oficial: Pesos Setecientos Noventa y Nueve Millones Novecientos Ochenta y Tres Mil
Trescientos Once con Cuarenta y Cinco Centavos ($799.983.311,45).

Monto de Garantía de oferta: Siete Millones Novecientos Noventa y Nueve Mil Ochocientos Treinta
y Tres con Once Centavos.

Adquisición de Pliego: Hasta el 13/04/2023 en Oficina Comunal – Bv. Celman 726 – Tortugas-
Horario: Lunes a Viernes de 07:00 a 12:00 hs.

Valor del Pliego: Pesos Setecientos Noventa y Nueve Mil Novecientos Ochenta y Tres con Treinta y
Un Centavos ($799.983,31.)

Recepción de Ofertas: hasta las 09:00 hs. del 24/04/2023

Apertura: 24/04/2023; 10:00 hs. en la Comuna de Tortugas – Bv. Celman N° 726 – Tortugas

Informes: T.E. 03471-494186 email: comutor@hotmail.com

S/C 497176 Abr. 05

__________________________________________


